oracio.

IVlaiestatem 1 tuam domine supplices deprecamur : ut

hiis famulis tuis longo squalore penitencie maceratis

miseracionis tue ueniam largiri digneris ut nupciali ueste

recepta : ad regalem mensam unde eiecti fuerant mereantur
introire. per.

oracio.

LJominus 1 ihesus qui discipulis suis dixit, quecumque
ligaueritis super terram erunt ligata et in celis. et que-
cumque solueritis super terram : erunt soluta et in celis.

' Missale Ebor. i. 96.
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Do quorum numero quamuis me indignum et peccatorem Hari. MS.

ministrum tamen esse uoluit. Intercedente eiusdem dei

gen itrice tnaria cum omnibus 'Sanctis: ipse vos absoluat

per ministerium meum. ut ah omnibus 1 peccatis uestris

quecumque cogitacione. aut locucione. aut operacione

negligenter egistis atque a uinculis peecatorum uestrprum

absolutes : perducere digneturad regnum celorum.

1 1 bsolucio.

/\.bsolucionema et remissionem omnium peecatorum

uestrorum percipere merea mini bic et ineternum. amen. fo. 491.

[In Sabbato Sancto.]

/// sancto sabbato pasche dicta nana cant fratres in

dormitorium a quo reuertentes pergant ad lauatorium.

Dcindc />a/xatis tabu/is ad missani : in chorum conucniant

facientes breuem oracioncm et post induantur onmes a/bis

para/is et in cJwnim redeant. Hiis expletis eant ad locum

ubi ignis sacrari debet cantore incipientc. psalmum
Miserere mei deus

preccdentibus portitoribus cruets et aque benedicte et

lanteme. quant feret magisterpuerorum qui ebdoma[da]rius

fuerit. et haste et thuribuli uacui eosque sequatur. Prior

cum stota et capa net saccrdos qui ce/ebraturus est sine

capa. set cum sto/a et manipula. Dcindc sequatur cou-

ncil tus preccdentibus scnioribus. jinito psalmo prcdicto cum
Gloria patri

subiungatur

Kyrieleison. Christeleison. Kyreeleison

Paler noster

deinde subiungat saccrdos

Domtnus uobiscum

oracio.

Lseus 3 qui per tilium tuum angularem scilicet lapidera

caritatis ignem tuis tidelibus contulisti productum e.

scilicet nostris profuturum usibus nouum bunc ignem

'—
' Added in upper margin in fourteenth century band.
Miss. ile Ebor. i. 96.

Missale Ebor. i. 1 10.

4 Read, productum e silice.
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HarljMS. sanctifica. et concede nobis ita per hec festa paschalia

fo. 49/7'. celestibus desideriis inflammari. ut ad perpe/tua festa

purgatis mentibus pertingere ualeamus. per eundem.

oracio.

Ueus omnipotens. deus abraham. deus ysaac. et deus

iacob : inmitte in hanc creaturam incensi uim odoris tui

uel uirtutem. ut sit seruis tuis uel ancillis munimen. tutela-

que defensionis. ne intret in uisceribus eorum hostis.

aditumque et sedem aliquando habere possit.

oracio.

Uomine 1 deus noster pater omnipotens lumen indeficiens.

conditor omnium luminum. exaudi nos famulos tuos et

benedic hunc ignem. qui tua sanctificacione atque bene-

diccione consecretur. tu illuminans omnem hominem
uenientem in hunc mundum. illumina consciencias cordis

nostri igne tue caritatis : ut tuo igne igniti : tuo lumine

illuminati. expulsis a cordibus nostris peccatorum tenebris

ad uitam te illustrante peruenire mereamur eternam. per

eundem christum.

oracio.

L/omine2 sancte pater omnipotens eterne deus bene-

dicere et sanctificare digneris ignem istum quern nos

indigni per inuocacionem unigeniti filij tui domini nostri

fo. 492. ihesu christi benedicere presumimus / tu clementissime eum
tua benediccione sanctifica. et ad profectum humani
generis prouenire concede, per eundem.

Sacrato igne aspergatur aqua benedicta. et de carbon ibus

illius ignis impleatur thuribuliim et t/rure iniecto incenset

ignem. Deinde accendantur candele in hasta. et alia in

/anterna et cerei. Hiis ita gestis precedentibus iunioribus

reuertantur sicut solent ferialibus diebus quando processio

agitur precedentibus duobus fratribus cantando ympnum :

fnuentor rutili. conuentu repetente primum uersuin.

fo. 179. / * * *

' Missale Sarum, col. 3^5.

Missale Ebor. i. 1 10.
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/N sancto sabato pasche dicta nona : reuertantur fratres '-'..s,,.

in dormitorium a quo descendentes pergant ad lauatorium.

Deinde pulsatis tabu/is ad missam in chorum conueniant

facientes breuem oracionem et post induant se omnes albis

paratis : et in chorum redeant. IHis gestis cunt ad locum

ubi ignis sacrari debet, cantore incipiente Psalmum

Miserere

cum
Gloria patri.

Kyrieleison.

Pater no.ster.

precedentibus portitoribus cruets ct aquc benedicte et

lanteme qua in ferret magister pucrorum qui ebdomadarius

est et haste et thuribuli uacui. eosque sequatur. Prior cum
stola et capa net sacerdos qui celcbraturns est sine fo. 179V.

cupci set cum stola et manipula. Deinde sequatur conuentus

precedentibus senioribus. Sacrato igne uspergatur aqua

benedicta. et de carbonibus i/lius ignis impleatur t/iuribulum

et thure iniecto incenset ignem. Deinde accendantur candele

in hasta et alia in Iantenia et cerei. Ad hanc enim pro-

cessional! portantur candelabra cum cereis non illuminatis

usque scilicet ad locum ubi benedicitur ignis ubi illuminantur

omnes candele. Hiis ita gestis precedentibus iunioribus

reuertantur sicut solent ferialibus diebus quando processio

agitur precedentibus conuentum duobus fratribus cantando

ympnum
Inuentor rutili.

conuentu repetente primum uersum.

Cum conuentus in chorum uenerit ipsi qui ympnum
cantant ad gradus cant ibique unuin uersum uel quantum
canton' uisum fuerit canant. Jinito cantu si episcopus

presens fuerit sedan suam intrel cum capa et mitra.

c.xpectans donee ueniat ante cum benediccionem petens is

qui cereum consecrare debet, si uero absens fuerit episcopus.

prior ucl is qui missam celebrat statim cum processio

intrat ecc/esiam ad reuestiarium eat cum co qui cereum fo. 1S0.

benedicturus est. ibique sol/empniter uestiti procedant ad
allure, ibique diaconus petal benediccionem ab eo qui celebrat
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Had. MS. c( benedicat cereum. Cum tcmpus fuerit : defcretur ei
9 ' thuribulum. silicet cum dixerit. Suscipe sancte. et incenset

cereum* set prius celebraturus incensum ponat. et cum
dictum fuerit. RutHans ignis, accendatur. benediccione per-

acta, diaconus deposita ibi dalmatica ad altare redeat.

Cereus uero uon extinguatur usque in erastinum post

uesperas. Benediccione itaque peracta exeat episcopus si

celebrare uoluerit cum eo qui cereum consecrauit et priore

et archideacono. et ceteris clericis episcopi ad preparandum
se. et statim inchoetur. leccio j". lecciones legantur sine

titulo in capis. Episcopus uero sollempniter uestitus.

diaconus sine dalmatica. Prior et archidiaconus in capis.

et ceteri uestiti procedant ad altare.

leccio prima.

IN 1 principio creauit deus celum et terram .... Et

fo. i8oj'. uidit deus lucem / quod esset bona .... secundum
fo. 181. Spec jem suam / uidit deus Et fac/tum est uespere

fo. 182 et escam / et cunctis ab uniuerso opere

quod patrarat.

oremus.

LJeus2 qui mirabiliter creasti hominem. et mirabilius

redemisti : da nobis quesumus contra oblectamenta peccati

mentis racione persistere. ut mereamur ad gaudia eterna

peruenire. per.

leccio ij.

fo. 182?'. F actum est in uigilia ad egypcios / super

currus .... Tunc cecinit moyses et filii israel carmen

hoc domino : et dixerunt3

Tractus

V_^aiitemu.s domino gloriose enim honoiificatus est equum et ascensorem

proiecit in mare.

V. Adiutor et protector factus est mihi in salutem.

V. Hie deus mens et honorabo eum deus patris mei et exaltabo eum.

1 Genes, i. 1—31 ; ii. 1—2.

- Missale Sarum, eol. 344.
" Exod. xiv. 24—31 ; xv. i.
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V. Dominus conterens bella dominus nomen est illi. Harl. MS.

Iste tractus cantefur a duobus in albis similiter et tres fo. 183.

seqttentes.

oracio.

Ueus1 cuius antiqua mfracula eciam nostris seculis

choruscare scntimus : dum quod uni populo a persecucionc

egypcia liberando dextere tue potencia contulisti. id in

salutem gencium per aquam regeneracionis opcraris :

presta ut in abrahe filios. et in israeliticam dignitatem.

tocius mundi transseat plenitude, per.

leccio iij.

/Vpprehendent 2 septcm mulieres . . . spiritu ardoris.

et creabit . . . absconsionem a turbine et a pluuia. fo. 1831:

Tractus.

\J Inea facta est dilecto in cornu in loco uberi.

V. Et maceriam circumdedit et circumfodit et plantauit uineam soretfa

et edificauit turrim in medio eius.

V. Et torcular fodit in ea uinea enim domini sabaoth domus israel est.

oracio.

LJeus^ qui nos ad celebrandum paschale sacramentum
utriusque testamenti paginis instruis.4 da nobis intelligere

misericordiam tuam : ut ex percepcione presencium
munerum : firma sit exspectacio futurorum. per.

leccio Hi/.

Iiec5 est hereditas seruorum domini .... laborem
uestrum non in saturitate .... sic erit uerbem meum fo. 184.

quod egredi etur de ore meo. Dicit dominus omnipotens. fo. 184V.

Tractus.

/xttende celum et loquar audiat terra uerba ex ore meo.

V. Exspectetur sieul pluuia eloquium meum et descendant sicut ros
uerba mea.

1 Missale Ebor. i. 118. -' Isaiae iv. 1—6.

Missale Ebor. i. 119. * imbuisti : Sarum, Ebor,

[saiae liv. 17— lv. 1-11,
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Harl. MS. V. Sicut ymher super gramma et sicut nix super fenum quia nomcn
5289. domini inuocabo.

V. Dale inagnitudinem ' deo nostro deus uerax opera eius et uie eiiis

iudicia.

V . Deus fideliy in quo non est iniquitas iustus et sanctus dominus.

oracio.

IJeus2 qui ecclesiam tuam semper gencium uocacione

multiplicas. concede propicius : ut quos aqua baptismatis

abluis. continua proteccione tuearis. per.

leccio v.

/Audi israel 3 mandata uite . . . oculorum et pax.

fo. 185. / Ouis inuenit . . . possessionis eius. / . . . . et Magnus
%'

l8
ol'" israel e/lecto suo. Post hec super terram uisus est : et

IO. I b6. ' r

cum hominibus conuersatus est.

Tractus.

Oicut eeruus desiderat ad f'ontes aquarum ita desiderat anima mea ad

te deus.

V. Sitiuit anima mea ad deum uiuum quando ueniam et apparebo

ante faciem dei mei.

V. Fuerunt mihi laerime mee panes die et nocte dum dieitur miehi per

singulos dies ubi est deus tuns.

oracio.

Omnipotens sempiterne deus respice propicius ad

deuocionem populi renascentis : qui sicut eeruus aquarum
tuarum expetit fontem : et concede propicius ut fidei ipsius

sitis baptismatis misterio animam corpusque sanctificet.

per.

finita ultima oracione : exeat episcopus sicut intrauit.

Cantor uero uocatis ad se tribus tieI quatuor fratribus

incipiat leta?iiam in capis. trinos sanctos de quolibet ordine

sumentes. Si autem episcopus absens fuerit : cum incipitur

tetania is qui celebrat cum diacono inuestiat. descendat et

deposita casula et stola intret in chorum set prior non

1 magnificentiam : Ebor.
2 Missale Ebor. i. 1 19.

3 Baruch iii. 9 38.
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incepta tetania: fratres accedant ad formas sicut in xij.
|Iarl - Ms -

leccionibus. Ad singula sanctorum nomtna chorus inclinet.

can tores ad nullum. Cum dixcrint Omnes sancti. c.xeant fo. 186.

omncs qui ad missam sint seruituri. cum dixcrint.

Accendite. accendantur luminaria. Accendite. tribus uicibus

alta uocc pronunciula intrct episCQpUS cum ministris suis

sollcmpnitcr indutis ct clcricis suis in capis ucl co abscnte

saccrdos cum ministris suis. ct incipiat cantor festiue

Kyrieleison

post Kyrieleison incipiatur Gloria in excelsis dec nicensctur

altare ct pulscutur omnia signa ad Kyrieleison ct Gloria in

excelsis ct Alleluia stct tolas conucntus

oracio.

1 /eus qui banc sacratissimam noctem.

|de s. cuthberto]

Feria v" de caritate ojficium f°- 4^7-

Karitas dei diffusa est.

[At end of postcommunion follows]

Sed secundum consuetudinem dunclm. ecclesie in omni fo. 428.

feria v" uacante per annum exceptis aduentu, Ixx" et xl"

celebratur de sancto cuthberto ojficium

Statuit ei.

[feria vi de cruce

sabbato de sancta maria]
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NOTES ON THE TEXT.

i, pp. 1—3.

Written 1503], So also MS. H. 44, and see below, cb. xv, p. 29; also App.
VIM, p. 161.

The g altars]. The eastern transept of Durham Cathedral has received this

name from the nine altars that originally stood in it. There is a
similar eastern addition at Fountains Abbey, of somewhat earlier

date, called Novem a/taria in the Chronicles of the Abbey, but

unaccountably termed "The Lady Chapel" in the earlier editions of

VValbran's Guide. Each of the nine altars at Durham, save that of

St. Michael, had a dedication in honour of two saints, as stated in the